vide hō quo amore te dilexit dñs. deus tuus  
ut uesp̄ia ei' sequis. p̄ te ligat' ē ut te a  
p̄uā p̄uā absolueret. p̄ te flagellat' ē  
ut te a flagellis et t̄c nō traxerit. pro te  
iudicat' ē. ut te a iudicio emē daphatois  
libaret. p̄ te coronat' ē sp̄itū ut corona  
ret i celis. p̄ te uulnerat' ē medic' ut tu sa  
naretis egrot'. p̄ te transfuso ē. ut tuas  
gempas transfugeret. p̄ te mortuus ē. ut te  
a mortuis suscitaret. pro te sepultus est  
ut in te uita sepeliret. Bern.

inshia nō sufficiente. succubentib' me  
ritis illa succurrit. cū tūc defecit uirt'  
mea nō turbabor. nō diffido. s̄no quid  
fana. allic salutaris accipia. et h̄c s̄mā.  
¶ Fratres. ut a p̄uā sanem. xp̄m transfuso  
uirtuam. qm qui intueant serpente  
encū in deserto nō pibat morsib' sp̄entū  
sic qui intuent fidē xp̄i morte sanant'  
a morsibus p̄uā. aug' d' v.  
¶ Hō uide que pro te patior nō ē dolor  
sic quo exilior. uide penas q̄ affinor.  
uide clauos quib' q̄dior. cūq̄ dolor  
tantus exterior ē. planctus q̄dior cū te  
tam ingrātū exorior. bern.  
¶ Fraudulenta h̄missio manū fecit surgēs  
de sepulcro et nō creditis. nūc si de cruce  
descenderet nō excederet. sero. sup' illud  
ai. 27. Descendat de cruce et credim'.  
¶ Diligit nos deus dulciter. sapienter. for  
titer. dulciter nepe dixeri. q̄ carnē in  
diut. sapienter. q̄ culpā uirtulit. fortiter  
q̄ mortē sustinuit. Si sup' oia reddidit in  
te amabile bone ihu. calix que bibisti op  
nre redeptionis. h̄ ai oia amore nrm  
uendicat sibi. h̄ in qua uirū deuotionē  
blandius alluit. uirtus exigit. artius  
stringit. et uehement' afficit. bern. se cant'.  
¶ Sanguis ē sanguis medici. et factus ē me  
dicamentū frenetici. augustinus in libro  
q̄tra quoz hereses.  
¶ Quid gmisisti dulcissime puer. qd fecisti  
amantissime iuuenis. q̄ tua uox. q̄ tua cū  
dāpnatiois. Ego certe tu su cū doloris.  
qd p̄petuit hūc soluit dñs. qd commisit uirt'  
soluit uirtus. O nate dñi quo tua descendit  
hūilitas. qui frūc es obediēs. p̄ me deo usq̄  
ad mortē. mortē aut cruce. tūc ad illata  
traxit quipia. te pro me sū caritas traxit  
ad cruce. Ego pomū accipit. tu clauis lam  
aris. Ego pomū dulcedinē. tu solus gustas  
amaritudinē. auchi miso agnuder. eua  
tibi transfuso cōpatit' ariua. Bern.  
¶ Christus in cruce se hūit sic mgt i cathedra  
et lignū pendentis s̄m' ē cathedra doctis.  
aug'. ubi septe uerba sacrissima dixit.  
¶ O bone ihu coronā sp̄māz sustinas. de  
tua cruce. et uulnerib' tuis facis. et pro  
sola siti clamas. decens. Satis. quid ego  
sitis. Certe sola redeptionē hoīs et gaudū  
humane salutis. Bern.  
¶ Non ē tibus adeo aridus qui nō efficiat  
sapidus. si illi' areti qd dno p̄p̄nati est  
gdmēto fuerit tēperatus. bern.  
¶ Quis nō rapiat ad spem. et ad ip̄tādū  
q̄dēntiā qui p̄ attendit corp' dispositio.  
uide caput inclinatū ad osculū. brachia  
extensa ad amplexū. manū p̄forans ad  
largiendū. latus aptū ad diligendū. pedū  
affixione ad nobisū manendū. corp' ex  
tensionē ad te se totū nob' ip̄pendendū  
Bernardus.

De sepulchris.

**Q**ueritur quid est sepultura  
Dicit Jo. an. qd est locus amicus quo  
in ecclesiasticis cimiterio corpus carho-  
licis requiescat. Ad p'mu de sepul. c. ple-  
ibi. effodi. sepultura. Ad s'm. vi. q. n.  
auz. Vbi dicitur qd in cimiterio est re-  
quies xpianoz defunctor. de hoc  
xiii. q. n. c. i. grama.

Cimiteriu grece quasi dulcis statio  
animaz dicitur. Vel dicit qd amicus terri-  
um. qd ibi amicus mortuoz terit.

2. qrit. In extra casus p'hibitos possit  
negari sepultura. dicit qd no. qz culibz  
catholico regularit' qcedit. Et dicit Jo. an.  
qd sicut ex casus p'hibitos qcedit sepultura  
huanu est et p'u. Sic et illa negare est  
crudele et inhumanu.

Mortuo no negabis gram. s. sepulchre.  
et. vi. de ymo

Vn amon. qd sepulchra in vniuerso orbe  
qcedenda est xpianis. xiii. q. n. i. ecclia.  
et. c. q. qui diuina.

Vnde p'nt val. maxm. l. i. c. de sep-  
mib. ex. sexto. qd Symonides poeta ad  
litus applicans corpus qd uidit ihuma-  
tum sepeliri mandauit pp qd p'pulu ma-  
ris euasit ut ibi. et terre. v. m. n. sequi.  
de miraculis ultra mediu. Vn ibi. Valer.  
Quid har felicitate locupleus qua u'  
mare nec terra seuens est extiguit  
ualur

Idem l. v. de huanitate. ex. vii. qmendar  
cesarem qui caput sui hostis pompey p' h'ge  
Egypti sibi delinanti honorifice sepeliri et  
cremari fecit. qd licet paulo ante homani  
fusser p'pary culmari iacisset ihumatu  
si huanitas cesaris no fuser. et de. sic  
auctor sic. Sic mortaliu negotia fortuna  
versat.

Et Ibidem ultio ex. qmendar haibal.  
qui successiue tres Romanos. paulu. gra-  
thum et maxcellu ipius hostes omnes  
honorifice sepeluit. huanitas em hosti-  
lem sanguinem hostilibus lacrimis misit  
Subdit ibi Valerius ad illos Romanos  
q non penitendat' s'ortet' s'ut exequias.  
que licet optabilibus s'ant in patria. spe-  
ciosius t'n pro patria.

De s'edo uero. ps. l. xviij. m. pa. vbi inter  
horribilia misit. non erat qui sepeliret.

Valer. maxm. l. v. de migrans cephe  
dicit dithem' qui cadem i carcere  
mortuu sepeliri non p'miserit n' symo-  
n'us filius carcerem intraret.

Et idem ibidem n. sequi de pietate ex-  
ga parentes dicit. Nec te quide lymo  
silento inuoluat qui paritio sepulchri  
tam uoluntarijs vniuersis emere non  
dubitasti. Nam et si et maxm' postea  
et cui et dua. tibi origit. plus tu laudis  
in carere q' in curia affectus es  
h'ns em' quent' qd e. c. de. ex. xij. de  
s'ris qui viderit dario q no pugnat'at  
nisi pro parentu sep' tumulis defende  
dis.